
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 44 (858)                               21 июня 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2747-п от 20.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О проведении публичного слушания
по проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:33:0030304:697

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении          
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Ступино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского окру-
га Ступино Московской области от 17.02.2023 № 62/8, письмом Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 18.06.2024 № 29Исх-8856/06-01 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 25.06.2024 по 02.07.2024 публичное слушание по проекту предо-

ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» для земель-
ного участка с кадастровым номером 50:33:0030304:697 площадью 500 кв. м, расположен-
ного по адресу: Московская область, городской округ Ступино, рп. Малино, ул. Весенняя 
(далее – проект):

1.1. По проекту, рассматриваемому на публичном слушании, провести собрание участни-
ков публичного слушания 02 июля 2024 года в 17 ч. 00 мин. по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, ул. Андропова, д. 43а/2, 2-й этаж актовый зал (здание админи-
страции городского округа Ступино). Время начала регистрации лиц, участвующих в соб
рании 02 июля 2024 года с 16 ч. 30 мин. до 17 ч. 00 мин.

1.2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичного слу-
шания, управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступи-
но Московской области (далее – уполномоченный орган).

1.3. Уполномоченному органу обеспечить выполнение организационных мероприятий по 
проведению публичного слушания в установленные сроки.

1.4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичного слушания возложить 
на Гиясова М.Я. (опубликование в печатном средстве массовой информации «Вестник го-
родского округа Ступино Московской области» (далее – Вестник) оповещения и заключе-
ния о проведении публичного слушания по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:33:0030304:697 площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Ступино, рп. Малино, ул. Весенняя).

2. Гиясову М.Я. опубликовать в Вестнике оповещение о проведении публичного слуша-
ния и заключение по результатам публичного слушания в порядке, установленном для офи-
циального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с уставом город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Уполномоченному органу опубликовать настоящее постановление в установленном по-
рядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Михалева Ю.М.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 2573-п от 10.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений  в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие инженерной  
инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депу-
татов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете 
городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-
2026 годов», постановлением администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ городского  округа Ступино Московской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с от-
ходами», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области от  22.02.2023 №  505-п, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить  на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского 

округа Ступино Московской области 
от 10.06.2024 № 2573-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» 

 (далее –муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб)» изложить в сле-
дующей редакции: 

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам 
реализации программы (тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 2 491 125,41 12 929,90 330 293,07 1 153 579,11 749 337,49 244 985,84   
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 2 009 106,38 78 706,50 280 978,77 572 195,46 412 337,49 665 102,36   
Внебюджетные источники 777 470,00 90 225,00 146 245,00 204 100,00 187 900,00 149 000,00   
Всего по муниципальной программе, в том числе по годам: 5 277 701,79 181 861,40 757 516,84 1 929 874,57 1 349 360,78 1 059 088,20

»;

1.1. раздел «Подпрограмма I «Чистая вода» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма I «Чистая вода»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 86 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 950,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 315 863,60 10 713,60 2 000,00 0,00 0,00 303 150,00
Внебюджетные источники 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00
Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам: 414 313,60 10 713,60 2000,00 0,00 11 500,00 390 100,00

»;

1.2. раздел «Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции: «

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 2 397 504,41 6 258,90 330 293,07 1 153 579,11 749 337,49 158 035,84   
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 1 089 434,87 55 572,30 155 897,46 443 593,46 283 521,29 150 850,36   
Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00   
Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам: 4 010 909,28 152 056,20 585 435,53 1 701 272,57 1 144 258,78 427 886,20

»;



2 стр.№ 44 (858)

21 июня 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

1.3. раздел «VII «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма»

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Подпрограмме VII, в том числе по годам: 418 887,31 9 000,00 123 081,31 128 602,00 128 602,00 29 602,00

2. Пункт 1 в части 3 «Показатели муниципальной программы городского округа Ступино Московской области « Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрас-
ли обращения с отходами» изложить в следующей редакции:

«

1 Доля актуальных схем тепло-
снабжения, водоснабжения 
и водоотведения, программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры

Отраслевой 
приоритетный 
показатель

% 66,7 100 100 100 100 100 МКУ «УЖКХ» 1.02.03,
1.02.06,
3.01.07,
3.02.07, 
3.02.08,
3.02.09,
3.05.01, 
3.05.02 

»;

3. Часть 7. «Паспорт Подпрограммы I  «Чистая вода» изложить в следующей редакции: 
«

7. Паспорт Подпрограммы I «Чистая вода»

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 

Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ»

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы

Источники финансирования муниципальной подпрограммы 
в т.ч. по годам реализации (тыс.руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 86 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 950,00

Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

315 863,60 10 713,60 2 000,00 0,00 0,00 303 150,00

Внебюджетные источники 11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00

Всего по Подпрограмме I, в том числе по годам: 414 313,60 10 713,60 2 000,00 0,00 11 500,00 390 100,00

»;

4. В части 7.1. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»:

4.1. пункт 2, подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: «

2 Основное мероприя-
тие 02 – Строитель-
ство, реконструкция, 
капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж 
и ввод в эксплуатацию 
объектов водоснаб-
жения на территории 
муниципальных обра-
зований Московской 
области

2023-
2027

Итого 296813,60 10 713,60 2 000,00 0,00 11 500,00 272 600,00  
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

285313,60 10 713,60 2 000,00 0,00 0,00 272 600,00

Внебюджетные 
средства

11 500,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 0,00

2.1 Мероприятие 02.04 
– Создание и восста-
новление ВЗУ, ВНС 
и станций водопод-
готовки   

2023-
2027

Итого 31306,40 9 306,40 0,00 0,00 0,00 22 000,00 МКУ «УЖКХ»
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

31306,40 9 306,40 0,00 0,00 0,00 22 000,00

Количество созданных 
и восстановленных 
ВЗУ, ВНС и станций 
водоподготовки, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 
год

в том числе: 2025 
год

2026 год 2027 год
1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

3 1 0 0 0 0 0 0 0 2

»;

4.2. добавить подпункт 2.4 следующего содержания: 

«

2.4 Мероприятие 02.03 – 
Капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж 
(демонтаж) и ввод в 
эксплуатацию шахтных 
колодцев

2024 Итого 500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЖКХ», 
МКУ «Бла-
гоустройство» 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

500,00 - 500,00 0,00 0,00 0,00

Количество капиталь-
но отремонтированных, 
приобретенных и вве-
денных в эксплуатацию 
шахтных колодцев

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 
год

в том числе: 2025 
год

2026 год 2027 год
1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

1 - 1 0 0 0 1 0 0 0

»;

5. Часть 7.2. «Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы I «Чистая вода»  дополнить пунктом 5 следующего содержания: 



3 стр.№ 44 (858)

21 июня 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

«

5 02 03 Количество капитально отремонтиро-
ванных, приобретенных и введенных в 
эксплуатацию шахтных колодцев

ед Фактическое значение результатов определяется как количество капиталь-
но  отремонтированных, приобретенных, смонтированных (демонтирован-
ных) и введенных в эксплуатацию шахтных колодцев

»;

6. В части 7.3.1. «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.04 подпрограммы I 
«Чистая вода» пункты 4, 5 исключить.

7. Часть 9. «Паспорт Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:

«
9. Паспорт Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы  городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 

Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «УЖКХ» 

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы

Источники финансирования муниципальной подпрограм-
мы, в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 2 397 504,41 6 258,90 330 293,07 1 153 579,11 749 337,49 158 035,84   

Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

1 089 434,87 55 572,30 155 897,46 443 593,46 283 521,29 150 850,36   

Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00   

Всего по Подпрограмме III, в том числе по годам: 4 010 909,28 152 056,20 585 435,53 1 701 272,57 1 144 258,78 427 886,20

»;

8. В части 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»:  

8.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1 Основное мероприятие 
01 – Строительство, ре-
конструкция, капиталь-
ный ремонт объектов 
теплоснабжения на 
территории муници-
пальных образований 
Московской области

2023-2027 Итого 1 963 153,08 40 053,20 82 350,68 972 238,22 649624,78 218 886,20    

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

1 388 478,11   0,00 59457,19 701955,99 469 029,09 158 035,84   

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

574 674,97   40 053,20 22 893,49 270 282,23 180 595,69 60 850,36   

»;

8.2. подпункт 1.3. изложить в следующей редакции: «

1.3 Мероприятие 01.07 
Реализация мероприя-
тий по строительству 
и реконструкции 
объектов теплоснаб-
жения

2024-2027 Итого 1 909 573,04 - 68 823,84 972 238,22 649 624,78 218 886,20   МКУ 
«УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» город-
ского округа 
Ступино 

Средства бюджета 
Московской 
области

1 378 711,73 - 49 690,81 701 955,99 469 029,09 158 035,84   

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

530861,31 - 19 133,03 270282,23 180595,69 60 850,36   

Внебюджетные ис-
точники

0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00   

Количество 
построенных и ре-
конструированных 
объектов теплоснабже-
ния, ед.

Х Х Всего 2023 
год

Итого
2024 год

в том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 меся-
цев

13 - 0 0 0 0 0 5 4 4

»;

8.3. пункт 3, подпункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«

3 Основное мероприя-
тие 03 – Проведение 
первоочередных 
мероприятий по вос-
становлению инфра-
структуры военных 
городков на терри-
тории Московской 
области, переданных 
из федеральной соб-
ственности 

2023-2024 Итого 29145,84 14 914,00 14 231,84 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской об-
ласти

16 
258,90

6 258,90 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

12886,94 8 655,10 4 231,84 0,00 0,00 0,00

3.2 Мероприятие 03.02 
– Капитальные 
вложения в объекты 
инженерной инфра-
структуры на террито-
рии военных городков

2023-2024 Итого 29145,84 14 914,00 14 231,84 0,00 0,00 0,00 Администрация 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области, 
МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» городского 
округа Ступино

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

16 
258,90

6 258,90 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

12886,94 8 655,10 4 231,84 0,00 0,00 0,00

Построены и рекон-
струированы объ-
екты коммунальной 
инфраструктуры на 
территории военных 
городков, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 
год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 0 1 0 0 0 1

»;



4 стр.№ 44 (858)

21 июня 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

8.4. пункт 4, подпункты 4.1., 4.2.  изложить в следующей редакции:

«

4 Основное мероприя-
тие 05 Мониторинг 
разработки и утверж-
дения схем водоснаб-
жения и водоотведе-
ния, теплоснабжения, 
а также программ ком-
плексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
городских округов

2023-2027 Итого 23 
153,02

6 864,00 11 289,02 0,00 0,00 5000,00  

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

23 
153,02

6 864,00 11 289,02 0,00 0,00 5000,00

4.1 Мероприятие 05.01. 
Утверждение схем 
теплоснабжения 
городских округов 
(актуализированных  
схем теплоснабжения 
городских округов) 

2023-2027 Итого 8 769,00 3 472,00 3 297,00 0,00 0,00 2000,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» город-
ского округа 
Ступино

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

8 769,00 3 472,00 3 297,00 0,00 0,00 2000,00

Количество утверж-
денных схем тепло-
снабжения городских 
округов, ед

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 
год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 год
1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 меся-

цев
1 1 1 0 0 0 1 0 0 1

4.2 Мероприятие 05.02. 
Утверждение схем 
водоснабжения 
и водоотведения 
городских округов 
(актуализированных  
схем водоснабжения и 
водоотведения город-
ских округов) 

2023 Итого 3392,00 3392,00 - - - - МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» город-
ского округа 
Ступино

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

3392,00 3392,00 - - - -

Количество схем во-
доснабжения и водо-
отведения городских 
округов (актуализиро-
ванных  схем водо-
снабжения и водоот-
ведения городских 
округов), ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 год

в том числе: 2025 год 2026 
год

2027 год
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 месяцев 12 ме-
сяцев

1 1 - - - - - - - -

8.5. подпункт 4.4. изложить в следующей редакции: «

4.4 Мероприятие 05.04. 
Утверждение схем 
водоснабжения 
и водоотведения 
городских округов 
(актуализированных 
схем водоснабжения и 
водоотведения город-
ских округов)

2024-2027 Итого 14 384,02 - 7 992,02 0,00 0,00 3000,00 МКУ 
«УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» город-
ского округа 
Ступино

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

14 384,02 - 7 992,02 0,00 0,00 3000,00

Количество схем во-
доснабжения и водо-
отведения городских 
округов (актуализиро-
ванных  схем водо-
снабжения и водоот-
ведения городских 
округов), ед.

Х Х Всего 2023 Итого в том числе: 2025 2026 2027
2024 
год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 меся-
цев

2 - 1 0 0 0 1 0 0 1

9. Часть 9.3.5 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации  муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 
01.07 подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции: «

9.3.5 Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.07 подпро-
граммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, сведения 
о регистрации 
права собствен-
ности,
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, 
место, 
койко-
место и так 
далее)

Направ-
ление 
инвести-
рования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струк-
ция)

Сроки 
проведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
заверше-
ние работ

Предельная 
стоимость 
объекта ка-
питального 
строитель-
ства/работ
(тыс. руб.)

Профинан-
сировано 
на 01.01.24 
(тыс. руб.)

Источни-
ки финан-
сирования

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуа-
тацию 
объекта 
капи-
тального 
строитель-
ства/до 
заверше-
ния работ 
(тыс.
рублей)

всего 2023 
год

2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Строительство 

БМК мощностью 
27 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, п. Михнево (в 
т.ч. ПИР)

27 МВт Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проект-
ные и 
изыска-
тельские 
работы)

24.04.2024-
14.10.2026

15.10.2026 448 090,92 0,00 Итого 448 090,92 0,00 22 
404,55

224 
045,46

201 
640,91

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

323 521,64 0,00 16 
176,08

161 
760,82

145 
584,74

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

124 569,28 0,00 6 228,47 62 284,64 56 
056,17

0,00



5 стр.№ 44 (858)

21 июня 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

2 Реконструкция 
котельной 
МОВИР по адре-
су: Московская 
область, г.о. Сту-
пино, п. Михнево, 
ул.Тимирязева, д.1 
(в т.ч. ПИР)

3,5 МВт Рекон-
струкция 
(в т.ч. 
проект-
ные и 
изыска-
тельские 
работы)

24.04.2024-
14.10.2025

15.10.2025 99 518,65 0,00 Итого 99 518,65 0,00 4 975,93 94 542,72 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

71 852,46 0,00 3 592,62 68 259,84 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

27 666,19 0,00 1 383,31 26 282,88 0,00 0,00

3 Реконструкция 
котельной по 
адресу: Москов-
ская область, г.о. 
Ступино, мкр. «Б»

26 МВт Рекон-
струкция

24.04.2024-
14.10.2026

15.10.2026 250 759,86 0,00 Итого 250 759,86 0,00 12 
537,99

125 
379,93

112 
841,94

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

181 048,62 0,00 9 052,43 90 524,31 81 
471,88

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

69 711,24 0,00 3 485,56 34 855,62 31 
370,06

0,00

4 Строительство 
БМК мощностью 
7 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, п. Шугарово

7 МВт Строи-
тельство 

20.01.2026-
14.10.2027

15.10.2027 135 504,39 0,00 Итого 135 504,39 0,00 0,00 0,00 100 
000,00

35 
504,39

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

97 834,17 0,00 0,00 0,00 72 
200,00

25 
634,17

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

37 670,22 0,00 0,00 0,00 27 
800,00

9 
870,22

5 Строительство 
БМК мощностью 
3 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, с. Аксиньино

3 МВт Строи-
тельство 

20.01.2025-
14.10.2026

15.10.2026 50 178,71 0,00 Итого 50 178,71 0,00 0,00 40 000,00 10 
178,71

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

36 229,03 0,00 0,00 28 880,00 7 
349,03

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

13 949,68 0,00 0,00 11 120,00 2 
829,68

0,00

6 Строительство 
БМК мощностью 
1,5 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, с. Мещерино

1,5 МВт Строи-
тельство 

20.01.2027-
14.10.2027

15.10.2027 67 539,17 0,00 Итого 67 539,17 0,00 0,00 0,00 0,00 67 
539,17

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

48 763,28 0,00 0,00 0,00 0,00 48 
763,28

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

18 775,89 0,00 0,00 0,00 0,00 18 
775,89

7 Строительство 
БМК мощностью 
10,5 МВт по адре-
су: Московская 
область, г.о. Сту-
пино, п. Малино

10,5 МВт Строи-
тельство 

20.01.2026-
14.10.2027

15.10.2027 151 811,34 0,00 Итого 151 811,34 0,00 0,00 0,00 100 
000,00

51 
811,34

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

109 607,79 0,00 0,00 0,00 72 
200,00

37 
407,79

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

42 203,55 0,00 0,00 0,00 27 
800,00

14 
403,55



6 стр.№ 44 (858)

21 июня 2024 г.

5 cтр. 

 7 cтр. 

8 Строительство 
БМК мощностью 
6 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, д. Алфимово

6 МВт Строи-
тельство 

20.01.2026-
14.10.2027

15.10.2027 128 062,60 0,00 Итого 128 062,60 0,00 0,00 0,00 64 
031,30

64 
031,30

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

92 461,20 0,00 0,00 0,00 46 
230,60

46 
230,60

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

35 601,40 0,00 0,00 0,00 17 
800,70

17 
800,70

9 Строительство 
БМК мощностью 
6 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, д. Леонтьево

6 МВт Строи-
тельство 

24.04.2024-
14.10.2025

15.10.2025 101 578,52 0,00 Итого 101 578,52 0,00 5 078,92 96 499,60 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

73 339,69 0,00 3 666,98 69 672,71 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

28 238,83 0,00 1 411,94 26 826,89 0,00 0,00

10 Строительство 
БМК мощностью 
6 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, с. Татариново

6 МВт Строи-
тельство 

24.04.2024-
14.10.2025

15.10.2025 136 197,38 0,00 Итого 136 197,38 0,00 6 809,87 129 
387,51

0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

98 334,51 0,00 4 916,73 93 417,78 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

37 862,87 0,00 1 893,14 35 969,73 0,00 0,00

11 Строительство 
БМК на 8 МВт по 
адресу: Москов-
ская область, 
г.о. Ступино, 
п. Жилёво, 
ул. Северная

8 МВт Строи-
тельство 

24.04.2024-
14.10.2025

15.10.2025 116 556,99 0,00 Итого 116 556,99 0,00 5 827,85 110 
729,14

0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

84 154,15 0,00 4 207,71 79 946,44 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

32 402,84 0,00 1 620,14 30 782,70 0,00 0,00

12 Строительство 
БМК мощностью 
1,5 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, п. Михнево, 
ул. Сельхозтех-
ники, д. 14 (в т.ч. 
ПИР)

1,5 МВт Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проект-
ные и 
изыска-
тельские 
работы)

24.04.2024-
14.10.2025

15.10.2025 49 683,32 0,00 Итого 49 683,32 0,00 2 484,17 47 199,15 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

35 871,36 0,00 1 793,57 34 077,79 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

13 811,96 0,00 690,60 13 121,36 0,00 0,00

13 Строительство 
БМК мощностью 
7 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, с. Семеновское 
(в т.ч. ПИР)

7 МВт Строи-
тельство 
(в т.ч. 
проект-
ные и 
изыска-
тельские 
работы)

31.05.2024-
14.10.2026

15.10.2026 174091,19 0,00 Итого 174 091,19 0,00 6 284,69 75 416,30 43 992,
84

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

125 693,83 0,00 2 419,87 29 037,41 16 938,
08

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

48 397,36 0,00 6 284,69 75 416,30 43 992,
84

0,00



7 стр.№ 44 (858)

21 июня 2024 г.

6 cтр. 

8 cтр. 

Всего по мероприятию: Х Х 0,00 Итого 1 909 573,
04

0,00 68 823,
84

972 238,
22

649 624,
78

218886,
20

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти

1 374 711,
73

0,00 49 690,
81

701 955,
99

469 029,
09

158035,
84

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

530 861,31 0,00 16 71
3,16

241243,
82

163656,
61

60850,
36

Х Х кроме 
того: стро-
ительный 
контроль

Х Х Х 0,00 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 
Москов-
ской об-
ласти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

вводимых, ед. 13 - 0 5 4 4

открываемых, ед. 13 - 0 5 4 4

»;

10. Часть 9.3.6 «Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 
02.08 подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:

«
9.3.6 Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.08 подпро-

граммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, сведения 
о регистрации 
права 
собственности,
адрес объекта

Мощность/ 
прирост 
мощности 
объекта 
строи-
тельства 
(кв. метр, 
погонный 
метр, 
место, 
койко-
место и так 
далее)

Направле-
ние инве-
стирования 
(строи-
тельство 
/рекон-
струкция)

Сроки про-
ведения 
работ 

Открытие 
объекта/  
завершение 
работ

Предель-
ная 
стоимость 
объекта 
капи-
тального 
строитель-
ства / 
работ                     
(тыс. руб.)

Профинан-
сировано 
на 01.01.24 
(тыс. руб.)

Источни-
ки финан-
сирова-
ния

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимости 
до ввода в 
эксплуата-
цию объекта 
капитально-
го строи-
тельства/до 
завершения 
работ (тыс.
рублей)

всего 2023 
год

2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Строительство 

участков тепловых 
сетей от БМК на 
27 МВт по адресу: 
Московская об-
ласть, г.о. Ступи-
но, п. Михнево 
(в т.ч. ПИР)

L=4000 м Строитель-
ство (в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

24.04.2024-
14.10.2026

15.10.2026 405 520,00 0,00 Итого 405 
520,00

0,00 20 
276,00

202 
760,00

182 
484,00

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской 
области

292 
785,39

0,00 14 
639,27

146 
392,72

131 
753,40

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Москов-
ской 
области

112734,61 0,00 5 636,73 56367,28 50 
730,60

0,00

2 Строительство 
участков тепловых 
сетей для пере-
ключения 
на новую БМК 
по адресу: 
Московская 
область, г.о. Сту-
пино, п. Жилёво, 
ул. Северная

L=400 м Строитель-
ство (в т.ч. 
проектные 
и изыска-
тельские 
работы)

24.04.2024-
14.10.2025

15.10.2025 29160,00 0,00 Итого 29160,00 0,00 1 458,00 27702,00 0,00 0,00
0,00 Средства 

бюджета 
Москов-
ской 
области

21053,52 0,00 1 052,68 20000,84 0,00 0,00

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Москов-
ской 
области

8 106,48 0,00 405,32 7701,16 0,00 0,00

Всего по мероприятию: Х Х 0,00 Итого 434 
680,00

0,00 21 
734,00

230 
462,00

182 
484,00

0,00

0,00 Средства 
бюджета 
Москов-
ской 
области

313 
838,91

0,00 15 
691,95

166 
393,56

131 
753,40

0,00 Средства 
бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Москов-
ской 
области

120 
841,09

0,00 6 042,05 64 068,44 50 
730,60

0,00

Х Х кроме того: 
строитель-
ный кон-
троль

Х Х Х 0,00 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства 

бюджета 
городско-
го округа 
Ступино 
Москов-
ской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8 стр.№ 44 (858)

21 июня 2024 г.

7 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
20.06.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 44
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
вводимых, ед. 2 - 0 1 1 0
открываемых, ед. 2 - 0 1 1 0

».

постановление
№ 2745-п от 20.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 31.12.2019 № 4184-п 
«Об утверждении «Стратегии развития 
общественного здравоохранения городского 
округа Ступино Московской области 
до 2030 г.», Положения и состава 
Координационного совета по ее реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в 
администрации городского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской об-

ласти от 31.12.2019 № 4184-п «Об утверждении «Стратегии развития общественного здра-
воохранения городского округа Ступино Московской области до 2030 г.», Положения и 
состава Координационного совета по ее реализации» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 1 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 20.06.2024 № 2745-п

«Приложение № 2 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 31.12.2019 № 4184-п

Положение
о Координационном совете по реализации «Стратегии развития 

общественного здравоохранения городского округа Ступино 
Московской области до 2030 г.»

1. Общие положения  
1.1. Координационный совет по реализации «Стратегии развития общественного здра-

воохранения городского округа Ступино Московской области до 2030 г.» является колле
гиальным органом, призванным содействовать принятию объективных решений по воп
росам общественного здравоохранения при администрации городского округа Ступино 
Московской области (далее – Координационный совет).

1.2. Совет рассматривает материалы, связанные с ходом реализации стратегии развития 
общественного здравоохранения городского округа Ступино Московской области до 2030 г.  

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется:
- Уставом городского округа Ступино Московской области;
- Настоящим Положением;
- Иными нормативными правовыми актами городского округа Ступино Московской об-

ласти».
1.4. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи совета
2.1. Основными задачами совета являются:
- рассмотрение вопросов, связанных с ходом реализации стратегии развития обществен-

ного здравоохранения городского округа Ступино Московской области до 2030 г., поступив-
ших от руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации городского 
округа Ступино Московской области, организаций и учреждений, общественных организа-
ций, граждан городского округа Ступино или иных должностных лиц, граждан;

- рассмотрение вопросов организации своей деятельности;
- выполнение отдельных поручений главы городского округа Ступино Московской об-

ласти по вопросам общественного здравоохранения;
- координация программ, мероприятий, планов проектов в рамках стратегии обществен-

ного здравоохранения до 2030 года;
- формирование итоговых отчетов по реализации стратегии общественного здравоохране-

ния до 2030 года;
- разработка и внедрение методических рекомендаций по реализации общественного здра-

воохранения до 2030 года.
3. Права совета
3.1. Совет для осуществления возложенных на него полномочий имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и сведения    

от руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации городского окру-
га Ступино Московской области, организаций и учреждений, общественных организаций 
городского округа Ступино Московской области или иных должностных лиц;

- приглашать представителей организаций и учреждений, имеющих отношение к вопросу, 
рассматриваемому на заседании комиссии, а также работников организаций и учреждений 
для подготовки решений по поступившим на рассмотрение материалам;

- заслушивать на своих заседаниях представителей учреждений и организаций по вопро-
сам общественного здравоохранения, внесенным на рассмотрение совета.

4. Организация работы совета
4.1. Заседания совета проводятся не реже одного раза в три месяца.
4.2. Руководит заседанием совета его председатель, а в его отсутствие - заместитель пред-

седателя совета. В качестве экспертов к работе совета привлекаются представители органи-
заций и учреждений городского округа Ступино Московской области.

4.3. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины 
членов совета.

4.4. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании 
членов совета путем открытого голосования. При разделении голосов поровну окончательное 
решение принимает председатель совета, а в его отсутствие - заместитель председателя совета.

4.5. Решение совета оформляется протоколом, который подписывается председателем со-
вета или его заместителем, председательствующим на заседании, и направляется членам Ко-
ординационного совета, другим заинтересованным органам управления и организациям.

4.6. Приглашенные на заседание совета представители организаций и учреждений город-
ского округа Ступино Московской области в голосовании не участвуют.

»

Приложение 2 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 20.06.2024 № 2745-п

«Приложение № 3 
к постановлению администрации 

городского округа Ступино 
Московской области

от 31.12.2019 № 4184-п

Состав 
Координационного совета по реализации «Стратегии развития 
общественного здравоохранения городского округа Ступино 

Московской области до 2030 г.»

Председатель координационного совета:
Сухачев 
Александр Николаевич

Председатель Совета депутатов городского округа 
Ступино Московской области 

Заместитель председателя координационного совета

Калинина 
Юлия Юрьевна

Заместитель главы городского округа Ступино 
Московской области - начальник управления культу-
ры и молодежной политики

Члены координационного совета

Бегинина 
Светлана Геннадьевна

Начальник отдела содействия социальной защите и 
здравоохранению администрации городского округа 
Ступино Московской области

Казакова 
Елена Николаевна

Начальник управления образования администрации 
городского округа Ступино Московской области

Гимазов 
Руслан Ахнафович

Начальник управления физической культуры и 
спорта администрации городского округа Ступино 
Московской области

Дунайцева 
Ольга Валерьевна

Начальник управления взаимодействия со средства-
ми массовой информации администрации городского 
округа Ступино Московской области

Шишкова 
Оксана Анатольевна

Заместитель начальника управления культуры и 
молодежной политики - начальник отдела по работе 
с молодежью администрации городского округа Сту-
пино Московской области

Лишенкевич 
Вероника Анатольевна

Начальник сектора экологического контроля адми-
нистрации городского округа Ступино Московской 
области

Горбачев 
Алексей Владиславович

Директор АНО «Национальный центр укрепления 
общественного здоровья «АРИОН» 
(по согласованию)

Чудакова 
Светлана Юрьевна

Главный врач ГБУЗ Московской области «Ступин-
ская клиническая больница» (по согласованию)

Рацимор 
Александр Ефимович

Координатор проекта «Здоровые города, районы и 
посёлки» (по согласованию)

Ошурков 
Сергей Владиславович

Психолог, доцент, доктор психологических наук 
(по согласованию)

Чуднов 
Виктор Петрович

Кандидат медицинских наук (по согласованию)

Коняева 
Наталья Анатольевна

Депутат Совета депутатов городского округа Ступи-
но, Председатель Совета МОБОО «Лига молодых 
матерей Подмосковья» (по согласованию)

Демидова 
Юлия Евгеньевна

Заместитель директора ГАУСО МО «Комплексный 
центр социального обслуживания и реабилитации 
«Ступинский» (по согласованию)

Корнеева 
Наталья Владимировна

Ответственный секретарь общественной палаты 
городского округа Ступино (по согласованию)

Секретарь координационного совета

Гришко 
Ольга Викторовна

Главный инспектор отдела содействия социальной 
защите и здравоохранению администрации городско-
го округа Ступино Московской области

»


